
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

05 октября  2022 года                      с. Курсавка                                  № 1222 -пр      

 

 
Об утверждении результатов школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по праву 
 

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»,протоколов заседания 

жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 

учебного года по праву(от 03.10.2022 г.) 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2022/2023 учебного года по праву (рейтинг победителей и 

призёров школьного этапа) (приложение 1). 

2. Системному администратору МКУ «АМЦСО» разместить результаты 

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2022/2023 учебного года по праву на сайте Отдела образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 

руководителя Отдела образования Плужникову А.Н. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель Отдела образования  

администрации Андроповского 

муниципального округа СК 

 

 

 

 

 

           Н.И. Лютая 



 

Приложение 1 к приказу  

Отдела образования администрации  

Андроповского муниципального округа 

Ставропольского края 

от 05 октября 2022года  № 1222-пр 

 

Результаты 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного 

года по праву(рейтинг победителей и призёров школьного этапа) 

 

Классы олимпиады: 5 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  

Чайкун Алина 

Дмитриевна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 73 Победитель 

2.  

Ремезова Полина 

Романовна 
МБОУ СОШ №2 5 Ж 56 Призёр 

3.  

Погорелов Денис 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 52 Победитель 

4.  

Погорелова Снежана 

Николаевна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 Ж 40   

5.  

Попова Мирослава 

Андреевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 Ж 34   

6.  

Горбань Илья 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
5 М 33   

7.  

Птахин Илья 

Витальевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 32   

8.  

Рвачева Маргарита 

Романовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 32   

9.  

Сулейманов Яхья 

Шамильевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 М 31   

10.  

Сулейманова Диана 

Башировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

5 Ж 29   

11.  
Крыцкий Александр 

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
5 М 8   

12.  

Шабельский 

Владислав 

Александрович 

МБОУ СОШ №2 5 М 0   

    

Классы олимпиады: 6 

   

  

100 

 
№ ФИО Учебное заведение Класс Пол Итого 

Призёр / 

Победитель 

1.  Окунева Анастасия МБОУ СОШ №2 6 Ж 96 Победитель 



Романовна 

2.  

Гонтаренко Мария 

Петровна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 86 Призёр 

3.  

Байрамиди Стефания 

Игоревна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 82 Призёр 

4.  

Свиридова Римма 

Анатольевна 
МБОУ СОШ №2 6 Ж 69 Призёр 

5.  

Красовский Степан 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 43   

6.  

Багадзиев 

Магомедсалам 

Бисланович 

МБОУ ООШ №15 6 М 33   

7.  

Андреев Матвей 

Константинович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 М 30   

8.  

Стюбко Виктория 

Владимировна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 Ж 30   

9.  

Шурховецкий Игорь 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 26   

10.  
Абдулазизов  Гулай  

Сулайбанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 24   

11.  

Воронов Юрий 

Викторович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

6 М 24   

12.  

Магомедов 

Магомедали 

Мажидович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 24   

13.  
Магомедов Ислам 

Магомедович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 22   

14.  
Сухенко Валерия 

Михайловна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 Ж 22   

15.  
Богословский  Артём  

Александрович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
6 М 20   

16.  
Сайгидов Ибрагим 

Гусейнович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
6 М 20   

17.  
Джанибеков Руслан 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
6 М 17   

18.  
Моисеев Роман 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
6 М 16   

 

Классы олимпиады: 7 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Кинина Полина 

Юрьевна 
МБОУ СОШ №2 7 Ж 87 Победитель 

2.  

Попова Евгения 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
7 Ж 79 Победитель 

3.  

Шевцова Варвара 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 76 Победитель 



4.  

Швыденко Богдан 

Семенович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 М 69 Призёр 

5.  

Ремезов Роман 

Романович 
МБОУ СОШ №2 7 М 54 Призёр 

6.  

Заряжко Игорь 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 52   

7.  

Умаев Адам 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 49   

8.  

Коваленко Альбина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
7 Ж 41   

9.  

Дядюшкин Иван 

Михайлович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
7 М 30   

10.  
Хорольский 

Дмитрий Иванович 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 М 29   

11.  
Абакаров Магомед 

Ахметович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 М 28   

12.  

Гаджикеримов 

Арсен Алиевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 М 28   

13.  

Бубырь Ксения 

Викторовна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

7 Ж 26   

14.  
Матко Марина 

Викторовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
7 Ж 16   

15.  
Дудакова Диана 

Сергеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 14   

16.  
Овсянникова  Лейла  

Владимировна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
7 Ж 14   

 

Классы олимпиады: 8 

   

  

100 
 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Олешко Мария 

Ивановна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
8 Ж 59 Победитель 

2.  

Светлова Айсари 

Магомедовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 51 Победитель 

3.  

Логвинов Савелий 

Русланович 
МБОУ СОШ №2 8 М 50 Победитель 

4.  

Тудораке Иоанна 

Григорашевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 Ж 48   

5.  

Расулов  Расул 

Гаджирагимович 
МБОУ СОШ №2 8 М 46   

6.  

Брусенцов Андрей 

Алексеевич 
МБОУ СОШ №2 8 М 43   

7.  

Медянский  Максим 

Сергеевич 
МБОУ ООШ №6  8 М 42   

8.  

Ахмадова   Петимат 

Рахматовна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 Ж 41   

9.  Сидоренко Виолетта МБОУ СОШ №10 8 Ж 40   



Владимировна Андроповского р-на 

10.  
Смирнов Андрей 

Антонович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 М 40   

11.  
Малеванин Егор 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 37   

12.  
Тоторкулов Ильяс 

Мурадинович 
МБОУ ООШ №15 8 М 36   

13.  
Карташев      Данил 

Денисович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 34   

14.  
Пелихова Светлана 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
8 Ж 34   

15.  
Романовский Вадим 

Олегович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
8 М 34   

16.  

Кулинич Дарья 

Николаевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 31   

17.  

Желтушко Виктория 

Анатольевна 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

8 Ж 30   

18.  
Макаренко Анна 

Александровна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 Ж 25   

19.  
Колчев Артём 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 24   

20.  
Тоторкулова Асият 

Асхатовна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 24   

21.  

Сайгидов  

Гаджимурад  

Гусейнович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
8 М 23   

22.  
Халирбагинов Ислам 

Рамазанович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
8 М 18   

23.  
Курбанова Аминат 

Омаровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 Ж 17   

24.  
Рядских Дмитрий 

Сергеевич 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
8 М 12   

25.  
Расулов Ратмир 

Арсенович 
МБОУ СОШ №2 8 М 4   

26.  
Мацериди Георгий 

Павлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
8 М 0   

    

Классы олимпиады: 9   100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Пушкарев Егор 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 70 Победитель 

2.  

Ерёменко Илья 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 68 Призёр 

3.  

Ангилова Дарья 

Романовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 60 Победитель 

4.  

Ткаленко Виктория 

Эдуардовна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 60 Победитель 

5.  Буйвалов Никита МБОУ СОШ № 11 имени  9 М 59 Победитель 



Александрович Ю.В. Андропова 

6.  

Пичурина Алина 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 59 Призёр 

7.  

Анастасова Ульяна 

Артемовна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
9 Ж 58 Призёр 

8.  

Галаган Ариадна 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 Ж 58 Победитель 

9.  

Остроухов Данила 

Витальевич 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 52 Победитель 

10.  
Литвиненко Илья 

Олегович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 М 50   

11.  
Чёрный Александр 

Викторович 
МБОУ ООШ №6  9 М 47   

12.  

Баркова Владлена 

Романовна 

Филиал №2 МБОУ СОШ 

№7 Андроповского 

муниципального округа 

9 Ж 45   

13.  
Сергиенко Кирилл 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 45   

14.  
Тотиева Арина 

Артуровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
9 Ж 43   

15.  
Русаненко 

Анастасия Юрьевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 37   

16.  
Тоторкулов Ислам 

Викторович 
МБОУ ООШ №15 9 М 37   

17.  

Касумов Саид 

Лютфиярович 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 32   

18.  

Логвинцев Артем 

Алексеевич 

МБОУ СОШ №12 

Андроповского 

муниципального округа 

9 М 31   

19.  
Янаков Янис 

Анатольевич 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
9 М 31   

20.  
Абдуллаев Авабек 

Арсенович 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 30   

21.  
Славин Кирилл 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
9 М 30   

22.  
Бацигов Хамид 

Хусейнович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 28   

23.  
Неваленный Артем 

Вадимович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 26   

24.  
Гордиенко Ангелина 

Александровна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 25   

25.  
Дмитриев Антон 

Андреевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 25   

26.  

Демельханова 

Самира 

Асламбековна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 Ж 24   

27.  
Масалов Константин 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
9 М 24   

28.  
Умаев Алихан 

Умарович 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
9 М 22   



29.  
Краснова Наталья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 20   

30.  
Тулевалиев Руслан 

Расулович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
9 М 18   

31.  
Геращенко Алина 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 4 с. 

Казинка 
9 Ж 15   

32.  
Байрамиди Даниил 

Александрович 
МБОУ СОШ №2 9 М 0   

33.  
Хохлачёва Варвара 

Павловна 
МБОУ СОШ №2 9 Ж 0   

 

 

Классы олимпиады: 10 

  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Харченко Алина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 62 Победитель 

2.  

Ермоленко 

Анастасия 

Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 52 Победитель 

3.  

Ерёменко Артем 

Сергеевич 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 44   

4.  

Богатырева Замира 

Али-Муратовна 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
10 Ж 43   

5.  

Вандышева  

Ангелина  Сергеевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 41   

6.  
Голуб Яна Ивановна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 41   

7.  

Муромцев Илья 

Геннадьевич 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 М 40   

8.  

Мусаева Руслана 

Мирзамагомедовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 40   

9.  

Хроменко Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 Ж 40   

10.  
Демельханов Изноур 

Асламбекович 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
10 М 38   

11.  
Шахназаров Карен 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 38   

12.  
Алиева Асият 

Гаджимурадовна 
МБОУ СОШ №7 10 Ж 37   

13.  

Панагасова 

Анжелика 

Николаевна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 36   

14.  

Гаджимагомедова 

Марзият 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 30   

15.  
Гайдаренко Татьяна 

Владимировна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 29   

16.  
Чубатая Алина 

Олеговна 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 Ж 28   

17.  Халирбагинов МБОУ СОШ №10 10 М 27   



Курбан Ризванович Андроповского р-на 

18.  

Гончарова 

Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 18   

19.  

Кузьменко 

Анастасия 

Андреевна 

МБОУ СОШ №2 10 Ж 16   

20.  
Слюняева Елизавета 

Христофоровна 

МБОУ СОШ №9 

Андроповского р-на 
10 Ж 16   

21.  
Дроздова Анастасия 

Николаевна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 14   

22.  
Ермакова Вера 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
10 Ж 14   

23.  
Лысенко Вера 

Александровна 
МБОУ СОШ №2 10 Ж 14   

24.  

Голубева Мария-

Изабелла 

Франческо-

Леонардовна 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 Ж 12   

25.  
Колодко Сергей 

Михайлович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
10 М 12   

26.  
Гасанов Алим 

Абдулжалилович 

МБОУ СОШ №3 им. Ф.А. 

Зубалова 
10 М 0   

27.  
Доронина Елизавета 

Олеговна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
10 Ж 0   

28.  
Лепшоков Рамазан 

Солтанмуратович 
МБОУ СОШ №2 10 М 0   

 

 

Классы олимпиады: 11 
  

100 

№ ФИО Учебное заведение Класс  Пол Итого 
Призёр / 

Победитель 

1.  

Стофорандова Алина 

Владимировна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 79 Победитель 

2.  

Григорян Светлана 

Ленсеровна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 76 Призёр 

3.  

Глухова Камилла 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 75 Призёр 

4.  

Петросова Инна 

Арменовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 73   

5.  

Ермакова Валерия 

Игоревна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 72   

6.  

Вешагури Злата 

Гурамовна 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 Ж 69   

7.  

Иващенко Елизавета 

Васильевна 

МБОУ СОШ №8 имени 

И.В. Орехова 
11 Ж 62 Победитель 

8.  

Корсукова Евгения 

Владимировна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 61 Победитель 

9.  

Студенникова 

Варвара Викторовна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 56 Призёр 

10.  Чалбушев Эдуард МБОУ СОШ №2 11 М 56 Победитель 



Олегович 

11.  
Улубаева Камилла 

Висэльевна 
МБОУ СОШ №7 11 Ж 51 Призёр 

12.  
Шурховецкий 

Алексей Сергеевич 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 М 37   

13.  
Пенчук Арина 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 36   

14.  

Курбаналиева 

Джамиля 

Омарасхабовна 

МБОУ СОШ №7 11 Ж 35   

15.  
Крылов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ СОШ №1 им. П.М. 

Стратийчука 
11 М 34   

16.  
Гебекова Патимат 

Магомедовна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 33   

17.  
Алиева  Камилла 

Алиевна 
МБОУ СОШ №2 11 Ж 30   

18.  
Богатырев Радмир 

Али-Муратович 

МБОУ СОШ №5 

Андроповского р-на 
11 М 27   

19.  
Абдуллаева Мелисса 

Арсеновна 

МБОУ СОШ № 11 имени  

Ю.В. Андропова 
11 Ж 24   

20.  
Зайцева Элена 

Васильевна 

МБОУ СОШ №10 

Андроповского р-на 
11 Ж 24   

21.  
Черноиванов Данила 

Максимович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 20   

22.  
Икономов Кирилл 

Федорович 

МБОУ СОШ №14 им. 

Ф.Г. Буклова 
11 М 18   

 


